Утверждаю
начальник Департамента поддержки
Предпринимательства Министерства

си^еспублт 'и Татарстан
P.P. Сибгатуллин

2013

Протокол № 6-ЛГ
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки но

мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату

первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»

(далее - Конкурсная комиссия)

г.Казань Дата и время проведения:
Министерство экономики РТ 16 октября 2013 года 10.00
(конференц-зал)
ул. Московская, 55.

Присутствующие члены Конкурной комиссии: Сибгатуллин P.P.,
Барышев А.Г., Биккинина Г.М., Насыров Д.Н., Госсамова Ч.Ф., Кормакова
Е.С., Николаев А.С., Грушин А.В., Наумов А.Ю., Фагкулов И.Ф, Френкель
И.И., Хайрутдинов Б.Ф., Халиуллин Х.Х., Юсупов P.P., Гатаулин Т.Н.,
Левашов В.К.

На заседании присутствовали 16 членов Конкурсной комиссии из 21.
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных заявок субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление поддержки по мероприятию
«Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) по
договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)».

На рассмотрение вынесено72 (семьдесят две) конкурсные заявки:

№
Организация Муниципальное

образование

Сумма
субсидии

руб-
1. ИП Галеев Рафаэль Рашитовнч Мамадышский район 1000000,00

2. КФХ Никитина Людмила Васильевна Мамадышский район 1000000,00

3. ИП Камалов Илшат Мухаметдинович Мамадышский район 2297610,00

4. КФХ Козлова Светлана Степановна Мамадышский район 781252,52

5. КФХ Архандеев Альберт Николаевич Мамадышский район 769552,88

6. ООО "Удача" Кукморский район 329009,49

7. О О О "УРАЗПРОФСТАЛЬ" Кукморский район 1000000,00

8. КФХ Ахметшин Тагир Шамильевич п. Кукмор 410142,77

9. ИГ1 Хурамшин Фаниль Наилович Кукморский район 731133,20

10. КФХ Валеев Роберт Рафисович Кукморский район 62775,00

11. ИП Мавлютов Ленор Рафаилович Кукморский район 225610,00

12. КФХ Хайрисв Ильпур Равилович Менделеевский район 196993,00

13. КФХ Хурамшин Ильназ Фанисович Сабинский район 1693300,00

14. ООО "Завод строительных конструкций" Сабинский район 3000000,00

15. СПК "Компания "Сарман-Мясо" Сармаповский район 649525,80

16. ИП Шаймарданов Рафик Илдусович Елабужский район 1698706,58

17. ООО "Александровское коммерческое
объединение"

Бавлинский район 1000000,00

18. О О О "Здоровье" г. Нурлат 204150,00

19. КФХ Абдуллин Ильдар Мухаметович г. Арск 297648,00

20. КФХ Гарипов Халим Канафиевич Арский район 394751,00

21. КФХ Зиннурова Роза Шагитовна Нижнекамский район 553811,40

22. КФХ Сафиуллин Инсаф Салимович Нижнекамский район 257727,33

23. О О О "Эн Си Эйч" г. Набережные Челны 3000000,00

24. ООО "ДревоГ1ром-НЧ" г. Набережные Челны 1000000,00

25. О О О "ТЕХПРОМ+" г. Набережные Челны 3000000,00

26. ООО "Профснаб ПЧ" г. Набережные Челны 3000000,00

27. ООО "Завод МАШДЕТАЛЬ" г. Набережные Челны 950336,40

28. О О О "Завод Металлоконструкций
"Набережные Челны"

г. Набережные Челны 795342,24

29. ООО "Торговый Дом СБ плюс" Тукаевский район 3000000.00

30. ООО "Сельскохозяйственное предприятие
имени Сайдашева" Тукаевский район 1268031,36

31. КФХ Ларкина Людмила Викторовна Тукаевский район 515550,60

32. ООО "ПКФ "Навек" Зеленодольский район 491000,00

33. ООО "ЗЕВС" Высокогорский район 2208403,20

34. ООО "ТАНДЕМПЛЮС" Азнакаевский район 1000000,00

35. ИП Нпгматзянов Фаннур Рахимзянович Кайбицкий район 932783,00

36. ООО "Кузембетьевский ремонтно-
механический завод" Мензелинский район 1045973,00

37. ООО "Научно-производственная фирма
Модуль" г. Альметьевск 283551,50 j

38. ИП Минаева Валентина Анатольевна Новошешминский район 168187,50

39. ИП Ашрапов Ильгиз Дильшатович Иовошешминский район 199920,00

40. ООО "Тополь" Чистопольский район 598034,94

41. ООО "МЗРМ КВАРИТЕТ" г. Чистополь 1000000,00

42. ООО Т у р м а н Плюс" г. Казань 2970200,00

43. ООО "ТД "Втормет-Индустрия" г. Казань 960000,00

44. ООО "Металлсервис" г. Казань 1000000,00

45. О О О "Саламанд" г. Казань 904500,00

46. ООО "Втормет-ресурс" г. Казань 604000,00

47. ООО "А1роиннекс Казань" г. Казань 1828000,00

48. ООО "Технология" г. Казань 1000000,00

49. ООО "РУС ОКНА" г. Казань 1000000,00

50. ООО "Инсар" г. Казань 538000,00

51. ООО "Дель-Транс-Афо+" г. Казань 3000000,00

52. ООО "Поволжская экологическая компания" г. Казань 1000000.00

53. ООО Производственное объединение
"Промполиграф" г. Казань 1537334,69

54. ИП Карасев Дмитрий Владимирович г. Казань 1000000,00

55. ООО "Стил" г. Казань 322175,00

56. КФХ Хамидуллина Татьяна Викторовна г. Казань 1000000,00

57. ООО "АиР Инжиниринг" г. Казань 999000,00

58. ИП Гухбатуллин Раиль Радикович г. Казань 392088,96

59. ИП Билалов Ринат Файзутдинович г. Казань 112417,24

60. ООО "Производственно-торговая компания
ХОРЕКА"

г. Казань 1000000,00

61. ИП Алеев Марс Шамилович г. Казань 847128,13

62. ООО "Евробетонгрупп" г. Казань 3000000,00

63. ООО "Автоматика Упаковка" г. Казань 365675,70

64. КФХ Губайдуллин Эдуард Хайдарович г. Казань 986180,75

65. О О О "Компания "Де Люкс" г. Казань 690200,00

66. ИП Усмапова Филсина Гимрановна г. Казань 349425,00

67. ООО СтройКомплектСервис" г. Казань 2999672,10

68. ООО "Художественная ковка" г. Казань 3000000,00

69. ООО "Белла Чара" г. Казань 480000,00

70. ООО "Лидер-К" г. Казань 999970,00

71. ООО "Архан" г. Казань 2660070,00

72. ООО "РостЛенд" г. Казань 2999320,00

И Т О Г О 83556170,28

Решение:
Принять конкурсные заявки к рассмотрению.

2. По результатам рассмотрения 72 (семидесяти двух) допущенных к
участию конкурсных заявок принято решение:

а) Предоставить субсидии следующим Заявителям:

№
Организация Муниципальное

образование
Сумма субсидии

руб.
1. ИП Галеев Рафаэль Рашитович Мамадышский район 1000000,00

2. КФХ Никитина Людмила Васильевна Мамадышский район 1000000,00

3. КФХ Козлова Светлана Степановна Мамадышский район 781252,52

4. КФХ Архандеев Альберт Николаевич Мамадышский район 769552,88

•5. ООО "Удача- Кукморский район 329009,49

6. ООО "УРАЗПРОФСТАЛЬ" Кукморскийрайон 1000000,00

7. ИГ1 Хурамшин Фаниль Наилович Кукморский район 731 133,20

8. КФХ Валеев Робсрг Рафисович Кукморский район 62775,00

9. ИП Мав.нотов Ленор Рафаилович Кукморский район 225610,00

10. КФХ Хайриев Ильнур Равилович Менделеевский район 196993,00

11. КФХ Хурамшин Ильназ Фанисович Сабинский район 1693300,00

12. ООО "Завод строительных конструкций" Сабинский район 3000000,00

13. СПК "Компания "Сарман-Мясо" Сармановский район 649525,80

14. ИП Шаймарданов Рафик Илдусович Елабужский район 1698706,58

15. ООО "Александровское коммерческое
объединение" Бавлинский район 1000000,00

16. ООО "Здоровье" г. Нурлат 204150,00

17. КФХ Абдуллин Ильдар Мухаметович г. А рек 297648.00

18. КФХ Гарипов Халим Канафиевич Арский район 394751.00

19. КФХ Зиннурова Роза Шаг и говна Нижнекамский район 553811,40

20. КФХ Сафиуллин Инсаф Салимовпч Нижнекамский район 257727,33

21. ООО "Эн Си Эйч" г. Набережные Челны 3000000,00

22. О О О "ДревоПром-ИЧ" г. Набережные Челны 1000000,00

23. О О О "ТЕХПРОМ+" г. Набережные Челны 3000000,00

24. ООО "Профснаб НЧ" г. Набережные Челны 3000000,00

25. ООО "Завод МАШДЕТАЛЬ" г. Набережные Челны 950336,40

26. ООО "Завод Металлоконструкций "Набережные
Челны" г. Набережные Челны 795342.24

27. О О О "Торговый Дом СБ плюс" Тукаевский район 3000000,00

28. ООО "Сельскохозяйственное предприятие имени
Сайдашева" Тукаевский район 1268031,36

29. КФХ Ларкина Людмила Викторовна Тукаевский район 515550,60

30. ООО "ПКФ "Навек" Зеленодольский район 491000.00

.31. ООО "ЗЕВС" Высокогорский район 2208403,20

32. ООО "ТАНДЕМПЛЮС" Азнакаевский район 1000000,00

33. ИП Нигматзянов Фаннур Рахимзянович Кайбицкий район 932783,00

34. ООО "Кузембетьевский ремонтно-механический
завод" Мензелинский район 1045973,00

35. ООО "Научно-производственная фирма Модуль" г. Альметьевск 283551,50
36. ИП Минаева Валентина Анатольевна Новошешминский район 168187,50
37. ИП Ашрапов Ильгиз Дильшатович Новошешминский район 199920,00
38. О О О "Тополь" Чистопольский район 598034.94
39. ООО "МЗРМ КВАРИТЕТ" г. Чистополь 1000000,00
40. ООО "Гурман Плюс" г. Казань 2970200,00
41. ООО "ТД "Втормет-Индустрия" г. Казань 960000,00
42. ООО "Металлсервис" г. Казань 1000000,00

43. ООО "Саламанд" г. Казань 904500,00
44. О О О "Втормет-ресурс" г. Казань 604000,00

45. ООО "Агроинпекс Казань" г. Казань 1828000,00

46. ООО "Технология" г. Казань 1000000,00

47. ООО "РУС ОКНА" г. Казань 1000000,00

48. ООО "Инсар" г. Казань 538000,00

49. ООО "Поволжская экологическая компания" г. Казань 1000000,00

50. ООО Производственное объединение
"Промполиграф" г. Казань 1537334.69

51. ИП Карасёв Дмитрий Владимирович г. Казань 1000000.00

i

to

ООО "Стил" г. Казань 322175,00

53. КФХ ХамидуллинаТатьяна Викторовна г. Казань 1000000,00
54. ИП Тухбатуллин Раиль Радикович г. Казань 392088,96
55. ИП Билалов Ринат Файзутдинович г. Казань 112417,24

56. ООО "Производственно-торговая компания
ХОРЕКА" г. Казань 1000000,00

57. ИП Алеев Марс Шамилович г. Казань 847128,13
58. ООО "Евробетошрупп" г. Казань 3000000,00

59. ООО "Автоматика Упаковка" г. Казань 365675,70

60. КФХ Губайдуллин Эдуард Хайдарович г .Казань 986180,75

61. ООО "Компания "Де Люкс" г. Казань 690200,00

62. ИП Усмапова Филсина Гимрановна г. Казань 349425,00

63. ООО СгройКомплектСервис" г. Казань 2999672,.10
64. ООО "Художественная ковка" г. Казань 3000000,00

65. ООО "Белла Чара" г. Казань 480000,00
66. ООО "Лидер-К" г. Казань 999970,00

67. ООО "Архан" г. Казань 2660070,00

68. ООО "РостЛенд" г. Казань 2999320,00

Итого 76849417,51

б) Отказать в предоставлении субсидии по решению большинства членов
комиссии:

№ Организация Муниципальное
образование

Сумма
субсидии,руб.

1. И П К а м а л о в И л ш а т М у х а м е т д и н о в и ч Мамадышский 2297610,00
2 . " А и Р И н ж и н и р и н г " г .Казань 999000,00
3. О О О " Д е л ь - Т р а и с - А г р о + " г .Казань 3000000,00
4 . К Ф Х А х м е т ш и н Т а г и р Ш а м и л ь е в и ч К у к м о р с к и й 410142,77

Итого 6706752,77

Ответственный секретарь
Конкурсной комиссии

Т.Н. Гатаулин